MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA
PORTARIA Nº 10/2020/SEI­INT
de 20 de FEVEREIRO de 2020

                       O DIRETOR DO INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA, no uso das atribuições, que lhe

foram conferidas pela Delegação de Competência concedida pela Portaria MCT nº 407, de 29.06.2006,

publicada no D.O.U. de 30.06.2006, e pelo Regimento Interno, aprovado pela Portaria MCTIC nº 5.152,

de 14.11.2016, publicada no D.O.U. de 16.11.2016, ambas assinadas pelo Exmº Ministro de Estado de

Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações, resolve:

                        Art. 1º ­ Nomear os servidores a seguir relacionados para comporem o Conselho Diretor de

Assessoramento ­ CDA, do Instituto Nacional de Tecnologia, conforme Portaria nº 7/2020/SEI­INT.

Nome SIAPE Função

Fernando Cosme Rizzo Assunção 2237829 Presidente

Carlos Alberto Marques Teixeira 662389 Coordenador Geral

Valeria Said de Barros Pimentel 1474810 Coordenador Técnico

Ieda Maria Vieira Caminha 662436 Coordenador de Gestão

Alexandre Barros Gaspar 1474688
Representante da carreira de

Desenvolvimento Tecnológico

Thaís Medeiros da Silva 2003003
Representantes da carreira de

Gestão, Planejamento e

Infraestrutura.
Andrea Lessa da Silva Costa 662373

Página 1 de 2SEI/MCTIC - 5200782 - Portaria

28/02/2020https://sei.mctic.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_o...

Art. 2º ­ Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.

FERNANDO COSME RIZZO ASSUNÇÃO

Diretor

Documento assinado eletronicamente por Fernando Cosme Rizzo Assunção, Diretor do

Instituto Nacional de Tecnologia, em 20/02/2020, às 15:22 (horário oficial de Brasília),

com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

http://sei.mctic.gov.br/verifica.html, informando o código verificador 5200782 e o código

CRC 806EE251.

Referência: Processo nº 01240.000041/2020­98 SEI nº 5200782

Página 2 de 2SEI/MCTIC - 5200782 - Portaria

28/02/2020https://sei.mctic.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_o...